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	3. 
	Beurrier couvert en faïence polychrome de Quimper à décor floral stylisé, fretel en forme de serpent, manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER.
	25

	4. 
	Coupe à bords découpés et feuillagés à une anses décorée au centre d'un breton tenant une faux et d'une bretonne portant une cruche sur l'aile un motif peigné. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. 21 x 37, 5 cm.
	35

	5. 
	Coupe à fruits en faïence polychrome de Quimper à décor de sonneurs bretons. Manufacture Henriot
	105

	6. 
	Coupe en faïence polychrome de Quimper de forme ovale à bords contours, à décor floral et aux anses stylisées, manufacture Henriot signée HENRIOT QUIMPER.
	18

	7. 
	Curieuse et rare paire de souliers en faïence polychrome de Quimper à bouts retournés et talons décorés sur le coup de pied de scènes animées de la vie paysanne et agrémentés d'hermines, de motifs feuillagés et géométriques. Manufacture de la Hubaudière XIXème siècle signé HB 2ème marque. Longueur : 22,5 cm.
	180

	8. 
	Deux assiettes de forme rondes à bords mouvementés en faïence polychrome de Quimper, l'une décorée d'un couple de danseurs l'autre de deux sonneurs, sur l'aile une arabesque classique sommée de blasons frappés d'hermines. manufacture Henriot signée HR.
	160

	9. 
	Deux assiettes en faïence polychrome de Quimper Essais de couleurs légendés. Travail pour les peinteurs de la manufacture de La Hubaudière. Une de forme ronde et l'autre à contours.
	100

	14. 
	Paire de vases d'applique en cornet en faïence polychrome de Quimper à décor pour l'un d'une Bretonne à la quenouille, et pour l'autre d'un sonneur de biniou koz, manufacture Henriot, signés HR Quimper France (quelques sauts d'émail).
	60

	16. 
	Petite jardinière  de forme ovale, à bords mouvementés, décoré d'une bretonne assise, de motif de fleurs et d'une arabesque classique, Manufacture de la Hubaudière  signé HB Quimper.
	40

	18. 
	Plat en faïence polychrome de Quimper à décor floral et agrémenté de motifs géométriques, manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER.
	5

	19. 
	Plat torpilleur en faïence polychrome de forme ovale à contours, décoré en son centre d'un cortège de mariés dans le goût de Deyrolles, bords ornés de motifs géométriques celtisants, manufacture Henriot, signé HENRIOT QUIMPER (cassé recollé).
	25

	20. 
	Six  pots à crème en faïence polychrome de Quimper à décor de personnages bretons en buste et de motifs géométriques en frise à l'éponge, manufacture Henriot signés HENRIOT QUIMPER.
	30

	22. 
	Un cendrier publicitaire en faïence à fond rouge de Quimper, en forme de fer à cheval, marqué Santa Rosa. manufacture de la Huvbaudière signé HB Quimper Grande maison.
	25

	23. 
	Un important plat creux circulaire au bord contourné en faïence polychrome de Quimper à décor de cornes d'abondance, de motifs floraux, d'oiseaux branchés, et de papillons, époque XIXème, manufacture de la Hubaudière, signé HB (première marque), diamètre : 36 cm (quelques usures d'émail restaurées sur le pourtour).
	100

	24. 
	Un petit pichet anthropomorphe en faïence polychrome de Quimper, figurant une bigoudène en buste. manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Hauteur : 21 cm.
	30

	25. 
	Un vase d'applique en faïence polychrome de Quimper en forme de biniou décoré d'un petit breton. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. 11 x 15 cm.
	30

	26. 
	Un vase de forme pansue à deux grandes anses pleines en faïence polychrome de Quimper, décoré d'après Kervella de bustes de bretons, Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper 548. hauteur : 33 cm. (défauts de cuisson)
	60

	27. 
	Un vase en faïence polychrome de Quimper de forme pansue, décoré dans le goût nivernais d'animaux à tête humaine  en bleu sur fond ocre, de motifs géométriques et floraux. manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER 1129. Hauteur : 37 cm.
	450

	28. 
	Un vase pansu à deux anses en faïence polychrome de Quimper, décor de fleurs d'ajoncs, Manufacture Henriot signé Henriot Quimper.
	30

	29. 
	Une assiette en faïence polychrome de Quimper à décor dit révolutionnaire, époque XIXème (restaurée). Diamètre : 24 cm.
	20

	30. 
	Une bonbonnière en faïence polychrome de Quimper de forme ronde, le couvercle en forme d'étoile et décoré d'une femme de la région de Fouesnant. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper 724 PO.
	27

	31. 
	Une coupe à artichaut en faïence polychrome de Quimper décorée d'après Kervella d'un breton en chapeau de profil dans les tons ocre. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper 761 (fêles)
	10

	32. 
	Une coupe en faïence polychrome de Quimper en forme de mouchoir noué, décoré de motifs traditionnels bretons et floraux, Manufacture Henriot signée HR Quimper 20 x 20.
	100

	33. 
	Une curieuse cuillère en faïence polychrome de Quimper à décor de fleurs et de motifs géàmétriques. Manufacture Henriot signée Henriot Quimper 88.
	30

	34. 
	Une paire de vases en faïence polychrome de Quimper de forme pansue à anses, col évasé, décor d'un Breton sonnant la bombarde et d'une Bretonne à la quenouille, motifs de fleurs d'ajoncs et de bruyères, agrémentés d'une arabesque classique. Manufacture Henriot, signé HENRIOT Quimper 138. Hauteur : 30 cm. (léger fêle à un vase).
	150

	35. 
	Une saucière à anses en faïence polychrome de Quimper à décor d'un couple de Bretons assis dans la lande et de motifs floraux, manufacture de la Hubaudière, signée HB Quimper.
	30

	36. 
	Une théière munie de son passe-thé en faïence polychrome de Quimper à décor de Bretonne au bouquet sur une face de la panse, et de Breton au fouet sur l'autre, manufacture Henriot, signée Henriot Quimper.
	55

	37. 
	Vase à bulbe en faïence polychrome de Quimper décoré du traditionnel Breton, manufacture Henriot, signé Henriot Quimper France. Hauteur : 17 cm.
	15

	39. 
	Vase de forme ovoïde à deux anses en faïence polychrome de Quimper décoré sur une face d'un sonneur de bombarde et sur l'autre d'un blason. L'ensemble agrémenté de fleurs, de bruyères et d'ajoncs et de motifs géométriques. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper 3. Hauteur : 24 cm.
	50

	41. 
	Paire d'assiettes de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper à motif de broderie, dans le goût bigouden, décor perlé, Manufacture de la Hubaudière signées HB QUIMPER.
	40 x 2

	43. 
	Trois petites assiettes de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper à motif de broderie, dans le goût bigouden, décor perlé, Manufacture de la Hubaudière signées HB QUIMPER.
	30 x 3

	48. 
	Anonyme Poivrière anthropomorphe en faïence polychrome de Quimper représentant une petite fille portant son doigt à la bouche. Manufacture de la Hubaudière signé France U83. Hauteur : 9,5 cm.
	180

	49. 
	BACHELET Emile Just (1892-1981) "Femme du Cap allant à la messe" Sujet en faïence blanche de Quimper. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper France au dos sur la terrasse monogrammé EJB. Hauteur : 25,5 cm.
	300

	50. 
	BACHELET Emile Just (1892-1981) "Jeune bigoudène au doigt dans la bouche" Rare sujet en faïence blanche et craquelée de Quimper. Manufacture Henriot monogrammée au dos du socle EJB. Hauteur : 25 cm.
	400

	51. 
	BACHELET Emile Just (1892-1981) "Tête de bigoudène" Sujet en faïence blanche de Quimper. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper France et monogrammé au dos EJB. Hauteur : 37,5 cm.
	650

	52. 
	BACHELET Emile Just (1892-1981) Curieux vase en faïence blanche de Quimper de forme tronconique sur piédouche décoré en ronde bosse de bretons et bretonnes se tenant la main. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper EJB. Hauteur : 35,5 cm (accident et restaurations)
	180

	53. 
	BEL DELECOURT -  Isabelle DELECOURT dite,   D'un ensemble de trois  sujets en terre chamottée représentant les trois grâces (1940 -1950) pour décorer le cinéma Le Cornouaille à Quimper. Hauteur moyenne : 70 cm. (Reproduits dans l'encyclopédie sur la faïence de QUIMPER volume IV).
	9000

	60. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Paire d'assiettes en faïence polychrome de Quimper de forme ronde décorées au centre pour l'une d'une femme au panier près d'un moulin et pour l'autre d'un homme fumant la pipe près d'un moulin, et sur les ailes d'une arabesque feuillagée et stylisée. Manufacture de la Hubaudière, signée Pont Audemer au dos. Diamètre : 24,5 cm.
	250

	61. 
	FOURRIER Georges dit GEO FOURRIER (1898-1966) "Marin aux mains dans les poches" Très rare sujet en faïence polychrome de Quimper formant bouteille. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper France FG et monogrammé à nouveau en relief au dos de la bouteille. Hauteur : 24 cm (deux légères égrainures).
	2500

	64. 
	GARIN Louis (1888-1959) Bonbonnière en grès polychrome de Quimper de forme ovale à décor géométrique et, sur le couvercle, de biches sur un fond noir, manufacture de La Hubaudière signée HB QUIMPER ODETTA 893-1060; 12.5 x 14.5 cm.
	550

	65. 
	GOUDIE Alexander (1933-2004) "Bigoudène en prière" Sujet en faïence blanche signée Goudie pour le Musée de la faïence et FAB Quimper. Hauteur : 42,5 cm, longueur : 22 cm, profondeur : 25 cm.
	480

	68. 
	LACHAUD Jean (1889-1952) Importante soupière en faïence polychrome de Quimper décorée de poissons. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper J. Lachaud (fêles).
	50

	69. 
	LACHAUD Jean (1889-1952) Pot à tabac de forme navette en faïence polychrome de Quimper décoré d'un breton portant un béret et fumant une cigarette, sur le couvercle et sur la base d'une frise sur fond bleu. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper JL. Hauteur : 13 cm.
	100

	70. 
	LEONARDI Giovanni (1876-1957) "Vierge à l'enfant" Terre cuite. 27 x 20 cm.
	600

	71 BIS
	LUCAS Victor (1879-1958) Crèche en faïence polychrome de Quimper. Manufacture Henriot Quimper.
	380

	73. 
	MAILLARD Charles (876-1973) Petit buste de Bretonne de l'Aven, manufacture Henriot, monogrammé CM. Hauteur : 8 cm.
	35

	74. 
	MATHURIN MEHEUT – ROGER VERCEL "Pêcheurs des quatre mers" de Roger Vercel, illustré par Albert Brénet, Marin-Marie et Mathurin Méheut, aux éditions de l'Imprimerie Moderne de Nantes.
	180

	75. 
	MÉHEUT Mathurin (1882-1958) Assiette en  faïence polychrome de Quimper de forme ronde décorée sur le fond d'un hippocampe et sur l'aile d'une frise mouvementée à motifs de rayures bleues. Manufacture Henriot signée Henriot Quimper et monogrammée M.M (monogramme de la maison Henriot gratté au dos de l'assiette, petit bouillon) Diamètre : 25 cm.
	240

	76. 
	MÉHEUT Mathurin (1882-1958) Assiette en  faïence polychrome de Quimper de forme ronde décorée sur le fond d'un animal marin et sur l'aile d'une frise mouvementée à motifs de rayures bleues. Manufacture Henriot signée Henriot Quimper et monogrammée M.M (monogramme de la maison Henriot gratté au dos de l'assiette, saut d'émail) Diamètre : 25 cm.
	330

	77. 
	MÉHEUT Mathurin (1882-1958) Assiette en  faïence polychrome de Quimper de forme ronde décorée sur le fond d'une anémone et sur l'aile d'une frise mouvementée à motifs de rayures bleues. Manufacture Henriot signée Henriot Quimper et monogrammée M.M (monogramme de la maison Henriot gratté au dos de l'assiette, saut d'émail) Diamètre : 25 cm.
	240

	79. 
	MEHEUT Mathurin (1882-1958) d'après Plat à décor marin édition le Minor chez HB Henriot monogrammé MM dans le décor et signé au dos HB Henriot Quimper France, Ed Le Minor. Diamètre : 28,5 cm.
	120

	82. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) - Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant un couples de jeunes danseurs, manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER et MICHEAU-VERNEZ sur la terrasse; hauteur : 21 cm.
	220

	83. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant un couple de danseurs de Plougastel Daoulas, le socle marqué koroll ar seizennou. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et R.Micheau Vernez sur la terrasse. Hauteur : 34 cm.
	380

	84. 
	NICOT Louis Henri (1878-1944) "Normande au parapluie et à la cruche" Rare sujet en faïence polychrome de Quimper sur un socle de forme circulaire. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper 145. hauteur : 40 cm. (accident au bout du parapluie, et saut d'émail sur le haut de la coiffe)
	95

	85. 
	PORSON Henriette (1874-1963)  Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant "Notre Dame des Bretons", manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER et PORSON sur la terrasse; hauteur : 39 cm.
	350

	86. 
	PORSON Henriette (1874-1963) "Femme du Faoüet" Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant une femme portant parapluie et panier garni. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper France Porson et H. Porson en creux sur la terrasse. Hauteur : 23 cm.
	550

	87. 
	PORSON Henriette (1874-1963) "Sainte Thérèse de Lisieux" Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant la sainte portant une grappe de fleurs dégoulinant sur son manteau. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Porson et signé à nouveau dans la pâte en creux sous la base le n°898. Hauteur : 38 cm.
	550

	88. 
	QUILLIVIC René  (1879-1969) Un bénitier de Saint Corentin en faïence polychrome de Quimper à décor de motifs celtisants dans un quadrillage géométrique et de poissons sur le réservoir. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper Quillivic, et portant la marque 729 P.P.
	200

	89. 
	QUILLIVIC René (1879-1969) "Jeune bigouden" Beau sujet en faïence polychrome de Quimper représentant ce classique personnage créé par René Quillivic, présenté ici avec un costume noir rehaussé d'un plastron bigouden richement décoré, socle de forme rectangulaire de couleur ocre décoré à l'éponge. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Quillivic. Hauteur : 50 cm.
	1980

	91. 
	QUILLIVIC René attribué à (1879-1969) "Jeune breton souriant" Modelage en terre cuite patinée non signée sur un socle de forme cubique. Hauteur : 26 cm.
	350

	93. 
	RENAUD Georges (1904-1994) Très rare sujet en faïence polychrome de Quimper représentant une vierge à l'enfant, l'enfant porté par la vierge soutenant un voilier, sa robe bleu foncé et son manteau bleu clair, socle rectangulaire formant piédestal marqué en relief ND des flots. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Renaud. Hauteur : 38 cm. (petit défaut d'émaillage)
	1400

	95. 
	SAVIGNY Berthe (1882-1958) "Petite fille les mains dans les poches" sujet en faïence polychrome de Quimper. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper B. Savigny. Hauteur : 27 cm. (défaut de cuisson au cou)
	460

	96. 
	SAVIGNY Berthe (1882-1958) Jeune "pot" sujet en faïence polychrome de Quimper représentant un jeune breton une main dans la poche. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Berthe Savigny sur la terrasse. Hauteur : 25,5 cm.
	770

	97. 
	SAVIGNY Berthe (1882-1958) Paire de serre-livres en faïence polychrome de Quimper représentant des bébés lisants, manufacture de la Hubaudière, signés HB Quimper et Berthe Savigny (un élément recollé).
	500

	98. 
	SAVIGNY Berthe (1882-1958) "La ramasseuse de fraises" Sujet en faïence polychrome de Quimper, manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper et sur le socle en creux B. Savigny. Hauteur : 14 cm.
	950

	99. 
	SEVELLEC J.E . Figurine en faience polychrome  de Quimper représentant deux marins  manufacture Henriot, signée HENRIOT QUIMPER JES (AccidentS)
	70

	100. 
	SEVELLEC Jim E. (1897-1971) "Couple de Plougastel" Groupe en faïence polychrome de Quimper non signé. Hauteur : 7,5 cm.
	50

	102. 
	SEVELLEC Jim E. (1897-1971) Petit groupe en faïence polychrome de Quimper représentant un jeune breton tenant par le bras deux jeunes bretonnes. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper JES. Hauteur : 6,3 cm.
	90

	103. 
	SEVELLEC Jim E. (1897-1971)" Jeux d'enfants" Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant deux enfants  se tirant par le bras, Manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER JE SEVELLEC. L 17, 5 cm Hauteur : 15 cm. (Défauts de cuisson)
	470

	104. 
	TREVOUX Guy (Né en 1920) Beurrier et son couteau en forme de poisson, manufacture Henriot, signé Henriot Quimper, dans sa boîe d'origine.
	25

	105. 
	VILLARD Robert Paulo (1903-1975) Belle et rare plaque en terre modelée et émaillée représentant une vierge à l'enfant. 48 x 15 cm. (origine : collection particulière, famille Villard)
	400

	107. 
	Belle et rare secouette en faïence polychrome de Quimper de forme ronde décorée en relief sur une face d'une fleur de lys encadrée de deux branches de laurier et sur l'autre face d'une ancre de marine et de deux pavillons français, sur la tranche un motif rayé. Manufacture Henriot signé H.R. Hauteur : 8,5 cm.
	1100

	108. 
	Belle paire de secouettes en faïence polychrome de Quimper en forme de biniou décorées de personnages bretons localisés à Roscoff et St Malo et de motifs de fleurs, époque XIXème siècle.
	450

	110. 
	Belle secouette en faïence polychrome de Quimper de forme cardiacée à gorge décorée sur une face d'un petit breton et sur l'autre face d'un motif floral rayonnant. Manufacture Porquier XIXème siècle. Hauteur : 8,5 cm.
	500

	111. 
	Belle secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de violon décorée sur une face d'une petite bretonne au bouquet et sur l'autre face d'un motif floral et sur la tranche de rayures. Manufacture Henriot, époque XIXème siècle, signée HR. Hauteur : 7,5 cm.
	950

	112. 
	Belle secouette en faïence polychrome en forme de blason décorée sur une face du mouton quimpérois et semi d'hermines et sur l'autre face d'hermines. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 6,3 cm.
	1050

	114. 
	Classique secouette en faïence polychrome en forme de livre décorée sur une face d'un coq et d'une légende et sur l'autre face de croisillons, marquée sur la tranche "Amitié". Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 7,2 cm.
	230

	116. 
	Jolie secouette en faïence polychrome en forme de cœur décorée sur une face d'une traditionnelle bretonne au bouquet dans un paysage et sur l'autre de deux branches fleuries, bordure agrémentée de croisillons. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 8,5 cm.
	200

	117. 
	Rare secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de fleur de lys à motifs de croisillons. Manufacture Porquier XIXème siècle. Hauteur : 8,5 cm.
	800

	119. 
	Secouette de forme circulaire repercée en faïence polychrome de Quimper décorée sur une face d'une rosace feuillagée marquée sur l'autre face "Souvenir de Bretagne". Manufacture Porquier, époque XIXème siècle. Hauteur : 8 cm.
	350

	120. 
	Secouette de forme d'anneau polylobé en faïence polychrome de Quimper décorée sur chaque face d'une guirlande feuillagée et fleurie, bordure bleue. Manufacture Porquier, époque XIXème siècle. Hauteur : 8 cm.
	250

	124. 
	Secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de cœur décorée sur une face d'un traditionnel breton à la pipe et sur l'autre d'une branche fleurie, bordure à l'éponge. Manufacture de la Hubaudière signée HB Quimper.
	80

	128. 
	Important plat de forme rectangulaire à contours en faïence polychrome de Quimper décoré au centre d'une scène intitulée "Sortie de l'église à kerfunten", sur l'aîle une arabesque classique sommée des armes de Bretagne. manufacture Porquier fin XIXème signée PB et intitulé au dos. 46 x 61,5.
	3600

	129. 
	Important plat de forme rectangulaire à contours en faïence polychrome de Quimper décoré au centre d'une scène intitulée "le bal Danse bretonne Quimper", sur l'aîle une arabesque classique sommée des armes de Bretagne. manufacture Porquier fin XIXème signée PB et intitulé au dos. 46 x 61,5. (Petits bouillons de cuisson)
	4000

	131. 
	Belle coupe trifeuille et à anse en faïence polychrome de Quimper Décorée sur la coupe de gauche de la scène de "Pécheur de Douarnenez" sur celle de droite de la scène de "La cribleuse de Pont L'abbé", et sur la plus petite au centre des armes de Bretagne, l'ensemble agrémenté d'une arabesque classique. Manufacture PORQUIER au XIXème siècle signée PB et marquée "Douarnenez" et  "Pont l'Abbé"  27 x 41 cm (restaurations).
	350

	132. 
	Joli plat en faïence polychrome de Quimper décoré au centre d'une scène animée représentant des bretons attablés à Quimerch sur l'aile une arabesque classique sommée des armes de Bretagne anses peintes d'un motif à l'éponge. Manufacture Porquier au XIXème siècle, signé PB et marqué Quimerch. 26,5 x 44 cm (léger bouillon de cuisson)
	1400

	133. 
	Jolie et rare assiette en faïence polychrome de Quimper légèrement creuse de forme ronde à contour et bord jaune décorée en plein de fleurs de millepertuis et d'insecte. Manufacture Porquier XIXème siècle, signée PB.
	900

	134. 
	Paire de vases de forme pansue à anses et sur piédouche en faïence polychrome de Quimper, décorés pour l'un d'une scène représentant une fileuse et une petite fille bretonne, et pour l'autre d'un couple de Quimpérois dansants, et sur l'autre face de motifs botaniques, l'ensemble agrémenté d'une arabesque classique sur fond vert. Manufacture Porquier fin XIXème, signés PB, marqués pour l'un "Entrée en danse", et pour l'autre "Quimper".
	1100

	136. 
	Petit plat de forme polylobé sur piédouche décoré au centre des mariés de Kerlouan sur l'aile d'un motif géométrique et d'un blason frappé d'hermines. Manufacture Porquier au XIXème siècle, signé PB. Diamètre : 21 cm.
	500

	137. 
	Plat à bord découpé enrichi d'une arabesque classique décoré au centre de deux marchandes d'œufs, au XIXème signé PB situé à Scaer
	450

	138. 
	Plat à bord découpé enrichie d'une arabesque classique décoré au centre d'une fileuse et son enfant.Manufacture Porquier au XIXème signé PB :"la fileuse de Penhors"diam 25 cm
	650

	139. 
	Une banette en faïence polychrome de Quimper de forme rectangulaire à pans échancrés, à décor dans le goût rouennais au centre d'une composition florale, et sur le marli de festons et de lambrequins champêtres, manufacture Porquier signée PB (XIXème); dimensions:27 x 44cm; quelques sauts d'émail sur le pourtour.
	250

	141. 
	Une importante coupe en faïence polychrome de Quimper à bords ourlés et contournés, à décor sur le fond du blason de Quimper entouré d'animaux fantastiques, et sur l'aile de guirlandes végétales et de lambrequins dans le goût rouennais, manufacture Porquier, signée PB QUIMPER (un important fèle).
	210

	143. 
	Belle et importante vierge en faïence polychrome de Quimper portant l'enfant sur le bras gauche, sa robe parsemée de fleurs, son manteau bleu et jaune, socle circulaire. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper France 75. Hauteur : 36,5 cm. (bel émail)
	390

	144. 
	Deux rares moules de Vierge et un moule de pichet en plâtre pour la création de faïences des manufactures de Quimper, moules composés d'une partie et d'une contrepartie, un signé HR Sainte Anne ancienne.
	165

	149. 
	Vase à panse aplatie et deux anses en grès polychrome de Quimper à décor de motifs géométriques. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Odetta 972. Hauteur : 13 cm.
	250

	151. 
	Bouteille en faïence polychrome de forme carrée à décor géométrique, manufacture de Keraluc, signée Keraluc Quimper et monogammée JF.
	30

	153. 
	LE CORRE Jos (1925-1979) Assiette en faïence polychrome de Quimper à motif de poissons dans un fond marin. Manufacture de Keraluc signé Keraluc près Quimper en creux et J. Le Corre. Diamètre : 25 cm.
	140

	154. 
	QUERE René (1932) - Vase en grès polychrome de Quimper, de forme boule à décor géométrique, manufacture de Kéraluc signé KERALUC PRES QUIMPER (marque en creux) R. QUERE; hauteur : 16 cm.
	180

	155. 
	QUERE René (1932) Assiette en faïence polychrome de Quimper représentant le Pardon de Sainte Anne la Palud. Manufacture de Keraluc signé Keraluc près Quimper. Diamètre : 17 cm.
	200

	156. 
	QUERE René (1932) Petite coupe en faïence polychrome de Quimper en forme de haricot décorée en plein d'un port de pêche. Manufacture de Keraluc signé Keraluc près Quimper en creux et H. Quere. 18 x 13 cm (légère égrainure)
	180

	157. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Médaille décorative pour les fêtes de Cornouaille avec un citation de Per-Jakez Hélias; diamètre : 9.5 cm.
	50

	158. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Petit vide-poche en bronze en forme de poisson à décor stylisé d'inspiration celtique, signé TOULHOAT; logueur : 17 cm.
	10

	159. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Pichet en faïence de forme mouvementée à une anse décoré de glaçures ocre et brunes. Manufacture de Keraluc signé en relief Toulhoat Keraluc Quimper (égrainures) Hauteur : 28 cm.
	89

	160. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Pichet zoomorphe en faïence polychrome de Quimper en forme d'un grand coq décoré de motifs géométriques, le bouchon formant tête et crête du coq. Manufacture de Keraluc. Hauteur : 35 cm.
	200

	161. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Pichet zoomorphe en faïence polychrome de Quimper en forme de coq décoré de motifs géométriques, le bouchon formant tête et crête du coq. Manufacture de Keraluc signé Keraluc Quimper and painted made in France. Hauteur : 31 cm.
	120

	163. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Serviteur de table zoomorphe en faïence polychrome de Quimper en forme de coq, poule et poussin. Manufacture de Keraluc signé Keraluc Quimper. Hauteur : 24 cm.
	100

	164. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Un pendentif en argent représentant une sirène agrippée à une ancre de marine.
	55

	165. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Une bague en or 18 carats à décor celtisant. Poids net : 6 g.
	160

	167. 
	TOULHOAT Pierre (Né en 1923) Vase en faïence polychrome de Quimper à décor abstrait, manufacture de Kéraluc signé TOULHOAT KERALUC QUIMPER; hauteur : 36.5 cm (fèles).
	280

	168. 
	Un pot à tabac en faïence polychrome à décor floral stylisé, manufacture de Keraluc, hauteur : 14cm.
	25

	169. 
	Un service en faïence de Keraluc, modèle G6 (fèles sur certaines pièces et pièces recollées).
	90

	170. 
	YVAIN, YVIN Paul dit, (1919-2007) Assiette en grès polychrome de Quimper à décor de fleurs stylisées sur fond abstrait, manufacture de Kéraluc signée KERALUC PRES QUIMPER (marque en creux) YVAIN; diamètre : 25 cm.
	100

	172. 
	YVAIN, YVIN Paul dit, (1919-2007) Assiette de forme ronde en grès polychrome de Quimper décorée au centre d'un motif floral et sur l'aile d'une guirlande feuillagée. Manufacture de Keraluc signé Yvain. Diamètre : 22 cm.
	80

	173. 
	YVAIN, YVIN Paul dit, (1919-2007) Assiette en faïence polychrome de Quimper décorée en plein d'une composition florale tendant vers l'abstraction. Manufacture de Keraluc signé Keraluc près Quimper en creux et Yvain. Diamètre : 20 cm.
	85

	175. 
	YVAIN, YVIN Paul dit, (1919-2007) Belle et grande coupe à fruits en faïence polychrome de Quimper de forme carrée décorée de motifs végétaux stylisés. Manufacture de Keraluc signé Keraluc près Quimper en creux et Yvain daté 54. 27 x 27 cm.
	150

	176. 
	YVAIN, YVIN Paul dit, (1919-2007) Cendrier en faïence polychrome de Quimper de forme ronde décoré d'un animal stylisé et de motifs floraux. Manufacture de Keraluc signé Keraluc près Quimper en creux et P. Yvain et daté 51. diamètre : 16 cm.
	60

	177. 
	YVAIN, YVIN Paul dit, (1919-2007) Coupe en grès polychrome de Quimper de forme carré à bords arrondis décorée en plein d'une coupe fleurie et de motifs végétaux sur le revers de l'aile d'une guirlande feuillagée. Manufacture de Keraluc signé Yvain. 26 x 26 cm.
	65

	178. 
	YVAIN, YVIN Paul dit, (1919-2007) Petite coupe en grès polychrome de Quimper de forme ovale décorée d'un vase fleuri signé 14,5 x 25 cm.
	40

	181. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Important plat de forme carrée à coins retournés et bords modelés décoré de motifs floraux stylisés, manufacture de Paul Fouillen, signé P.Fouillen dans le décor, 31 x 32 cm.
	60

	186. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Vase en grès polychrome de Quimper de forme tronconique à col décoré sur une face et en médaillon d'un breton fumant la pipe et d'autres médaillons à décor géométrique sur fond bleu. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Odetta 659 1383. Hauteur : 29 cm.
	850

	187. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper à décor géometrique, manufacture Henriot signée HENRIOT QUIMPER.
	15

	189. 
	Deux assiettes miniatures en faïence polychrome de Quimper à décor de fleurs et d'étoiles. Manufacture Henriot signé HR début XXème siècle.
	5

	190. 
	Deux tasses et un pot à lait en faïence polychrome de Quimper à décor perlé (riche pour les tasses) de motifs géométriques et en coeurs sur fond bleu, manufacture de La Hubaudière, signés HB QUIMPER.
	40

	192. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Un service à dessert en faïence à fond jaune, et motif à l'éponge, comprenant une plat une jatte creuse et six coupelle, Manufacture de Paul FOUILLEN signé P FOUILLEN QUIMPER.
	30

	193. 
	Paire d'assiettes de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorées au centre d'un sonneur breton et sur l'autre d'une bretonne au chapelet, l'aile est agrémentée de motifs floraux et d'hermines. Manufacture de la Hubaudière signées HB 1ère marque. Diamètre : 23,5 cm.
	50

	194. 
	Paire d'assiettes en faïence polychrome de Quimper décorées d'un couple de petits bretons et de motifs feuillagés et floraux. Manufacture Henriot signées HR Quimper
	30

	195. 
	Petite assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée en son centre d'un petit breton à la cane et de motifs floraux sur l'aile. Manufacture Henriot fin XIXème signée HR. Diamètre : 20 cm.
	15

	197. 
	Pichet en faïence polychrome  à fond noir,  décoré d'une frise en forme de coeur et de plume de paon bigoudène. manufacture de la Hubaudière  signé HB QUIMPER. Hauteur : 18 cm.
	40

	198. 
	Plat en faïence polychrome de Quimper, de forme ronde à décor floral stylisé et bordé de motifs géométriques sur fond noir, manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER; diamètre : 29.5 cm (quelques petits sauts 40d'émail).
	7

	200. 
	Suite de quatre assiettes en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à contours décorées de trois paysannes bretonnes et d'un breton à la veste bleue dans des paysages, les ailes décorées de motifs feuillagés. Manufacture de la Hubaudière signées HB 2ème marque. Diamètre : 25 cm. (égrainures sur l'assiette au breton)
	120

	201. 
	Tasse en faïence polychrome de Quimper ornée d'un motif floral, bords à l'éponge, couvercle rapporté (petit éclat), manufacture Henriot signée HENRIOT QUIMPER FRANCE (bouillons).
	5

	202. 
	Un déjeuner en faïence polychrome de Quimper à décor de lambrequins, d'hermines, et de Bretonne dans la lande, manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper (quelques sauts d'émail).
	15

	203. 
	Un vase en forme de biniou en faience polychrome de Quimper
	50

	204. 
	Une assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée en son centre d'une traditionnelle bretonne et sur l'aile de motifs végétaux et liseré bleu. Manufacture Henriot signée HR Quimper 22. Diamètre : 24 cm.
	10

	205. 
	Une assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée d'un traditionnel breton au fouet et de motifs végétaux. Manufacture Henriot signée HR Quimper. Diamètre : 24 cm. (usures et petites égrainures)
	15

	208. 
	Curieux petit plat de forme ovale à contours en faïence polychrome de Malicorne décoré au centre d'une barque emportant trois bretonnes et un breton sur l'aile d'une arabesque stylisée. Manufacture de Béatrix Pouplard signé PBX. 21,5 x 31 cm.
	300

	212. 
	Joli encrier en faïence polychrome de Desvres à décor de fleurs et de motifs géométriques, deux godets, manufacture de Fourmaintreau (et Courquin), monogrammé FC.
	60

	215. 
	Paire d'assiettes en faïence populaire à décor de Breton pour l'une et de Bretonne pour l'autre, et d'hermines et de fleurs de lys sur l'aile, signées Le Coz Brest au dos.
	60

	218. 
	PICART LE DOUX (Jean) "Sant Vicens" Un important plat en faïence polychrome à décor d'oiseaux affrontés stylisés sur fond noir, signé sur le dos JEAN PICART LE DOUX, et portant la marque AZY 16/100 - 3.
	150

	221. 
	Serviteur de table en faïence polychrome décoré d'une tour, d'hermines, et de fleurs de lys, manufacture d'Albert Chaumeille, monogrammé AC.
	40

	224. 
	Un encrier en faïence polychrome de Desvres décoré de motifs floraux et d'un blason surmonté d'une tour, manufacture de Fourmaintreau.
	40

	225. 
	un pichet en faience portant une inscription: "Evaux les bains"
	5

	226. 
	Un plat oblong aux bords chantournés en faïence polychrome de Quimper à décor d'une scène de Bretons aux champs prenant une collation, sommée d'un blason frappé aux armes de Bretagne dans l'aile agrémentée des traditionnelles arabesques Porquier, manufacture Porquier, signé PB au dos. Longueur : 37 cm (un léger fèle).
	150

	228. 
	Une jardinière en faïence polychrome de Desvres à décor dans le goût breton de scènes armoriées et de personnages, et d'un blason aux armes de la ville de Vannes, motifs feuillagés et arabesques, marquée Vannes 1478. Longueur : 22 cm, hauteur 14 cm.
	80

	231. 
	Art populaire breton, tabatière en corne sculptée de forme ronde, ouverture à charnière.
	100

	232. 
	Bas de robe brodé de motifs floraux en soie et cuivre.
	5

	235. 
	Châle brodé et bordure dentele noire.
	40

	236. 
	Deux broderies bigoudènes sur fond de feutrine noire représentant des coqs, atelier le Minor à Pont l'Abbé. 34 x 26 cm.
	40

	238. 
	MORIN Jorge "Types et costumes bretons" Suite de 12 cartes postales en couleurs.
	28

	240. 
	Petit bonnet perlé à motifs géométriques, travail breton.
	40

	241. 
	tablier gris ajouré
	10

	242. 
	Un carton publicitaire manufacture Henriot. 14 x 19 cm.
	15

	243. 
	Un gilet bigouden richement brodé
	550

	244. 
	un tablier crêpe brodé
	30

	246. 
	une boucle de chapeau en or chiffrée PBpoids 25,9 grs
	220

	247. 
	Une jupe velours noir
	10

	249. 
	Veste de femme peinte façon broderie
	10

	251. 
	Horloge miniature en bois naturel de style néo-breton à décor floral stylisé et de fuseaux, dans le goût des Ateliers du Moulin.
	25


